Edital complementar 003/2023 ao  001/2023 Página 1/2

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO  SINOP
CENTRO DE LÍNGUA(GENS)-CELIN

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003/2023 AO EDITAL N° 001/2023 - CELIN
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS ESTRANGEIRAS

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio do CELIN,  aprovado pela  Resolução
nº011/2021-CONEPE,  Resolução nº 010/2018-CONEPE e Resolução nº 053/2018-CONSUNI,
no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital  001/2023 – CELIN  -  EXAME DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUAS  ESTRANGEIRAS, divulga o  resultado  preliminar do  exame de
proficiência em línguas estrangeiras pelo presente edital complementar.

Língua Alemã
NÚMERO NOME RESULTADO

1 Jaqueline Sandra Diel Reprovada

Língua Espanhola
NÚMERO NOME RESULTADO

1 Carlos Henrique Umbelino da Silva Reprovado

2 Edinéia de Arruda Américo Reprovada

3 Fernanda Alves Azevedo Aprovada

4 Genivalda Batista de Lima dos Santos Não compareceu

5 Glenda Farias Puhl Não compareceu

6 Ivanete Francisca da Silva Cunha Aprovada

7 Keyla Morale de Lima Garcia Aprovada

8 Maria de Fátima Matias Miranda Genz Reprovada

9 Roselce Santin Aprovada

Língua Inglesa
NÚMERO NOME RESULTADO

1 Aisten Baldan Aprovado

2 Andressa Pimenta de Oliveira Reprovada

3 Carla Pontes Cavalcante Gomes Aprovada

4 Dayane Florentino Ferreira de Moura Aprovada

5 Elisângela Vanessa Fernandes Reprovada

6 Liliane Aparecida Estavas Aprovada

7 Mara Regina dos Santos Reinehr Não compareceu

Edital complementar 003/2023 ao  001/2023 Página 2/2

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO  SINOP
CENTRO DE LÍNGUA(GENS)-CELIN

8 Márcio Akio Nakamura Não compareceu

9 Maria Antonia Alves Andrade de Oliveira Aprovada

10 Paula De Col Campanha Aprovada

11 Rosa Carolina Silva de Gouveia Aprovada

Informações importantes:

 Os inscritos poderão ter acesso às notas por meio do encaminhamento de e-mail
cadastrado  na  inscrição  e   identificado  com  o  assunto:  “Nota  do  Exame  de
Proficiência em Línguas Estrangeiras – Edital 001/2023.”

 Aos inscritos que irão solicitar interposição de recurso, estes devem realizar no dia
16/06/2023, conforme cronograma do edital.

 A solicitação deve ser realizada no e-mail celin@unemat.br   informando no assunto
“Interposição de recurso no exame de proficiência, Edital 001/2023” e constando o
nome  completo,  CPF  e  número  de  inscrição,  além  da  justificativa  para  solicitar
recurso ao exame.

 A divulgação do resultado final ocorrerá no dia 20/06/2023, conforme edital.
 Os certificados serão enviados no e-mail informado no ato de inscrição, a partir do

dia 30 de julho de 2023.

  Sinop-MT, 15 de junho de 2023

ASSINATURA DA COORDENADORA

mailto:celin@unemat.br

	Língua Alemã
	Língua Espanhola
	Língua Inglesa

		2023-06-14T17:18:31-0300